



Lietuvos universitetų rektorių konferencijai  
Lietuvos kolegijų direktorių konferencijai

2020-11-03 Nr. SR - 78/20

## DĖL NUOTOLINIŲ STUDIJŲ ORGANIZAVIMO

Lietuvos studentų sąjunga (toliau – LSS), reaguodama į tai, jog aukštosios mokyklos, atsižvelgiant į prastėjančią epidemiologinę situaciją, susijusią su COVID-19 pandemija, pereina prie nuotolinių studijų organizavimo, kreipiasi į Lietuvos universitetų rektorių konferenciją (toliau – LURK) ir Lietuvos kolegijų direktorių konferenciją (toliau – LKDK) dėl kokybiško studijų proceso studentams užtikrinimo.

LSS atkreipia dėmesį į viešojoje erdvėje pasirodžiusius studentų kaltinimus, jog kai kuriose Lietuvos aukštosiose mokyklose nėra tinkamai reaguojama į epidemiologinę situaciją, o studijos toliau organizuojamos kontaktiniu būdu. LSS supranta, jog atskirų studijų dalykų ar studijų programų organizavimas nuotoliniu būdu yra sunkiai įgyvendinamas, tačiau **pabrėžia, jog svarbiausias prioritetas privalo būti studentų bei visos akademinės bendruomenės sveikatos saugumo užtikrinimas, todėl ragina aukštąsias mokyklas laikytis numatytų Sveikatos apsaugos bei Švietimo, mokslo ir sporto ministerijų rekomendacijų.**

LSS taip pat atkreipia dėmesį, jog šių metų gegužės-birželio mėnesiais atliktas studentų tyrimas „Studijos karantino metu“ atskleidė, jog pagrindiniai iššūkiai, susiję su studijų proceso organizavimu karantino metu, buvo susiję su studentų praktikomis, įvairiais praktiniais užsiėmimais bei baigiamųjų darbų rengimu. Dėl karantino studentai negalėjo fiziškai pasiekti bibliotekų, laboratorijų ar kitos aukštųjų mokyklų infrastruktūros, būtinos siekiant parengti kokybišką baigiamąjį darbą, įgyti praktinių bei dalykinių kompetencijų ir pasiekti visus studijų programoje numatytus studijų rezultatus. Dar kartą perėjus prie nuotolinių studijų organizavimo, visi įvardinti iššūkiai vėl taps, ar jau tapo, aktualūs.

LSS supranta, jog aukštosios mokyklos deda visas pastangas, siekiant užtikrinti kokybišką, nepertraukiamą bei efektyvų studijų procesą, tačiau atsižvelgiant į mūsų



įvardintas aplinkybes, užtikrinti įprastą dalies studijų programų organizavimą yra tiesiog neįmanoma. Jeigu aukštoji mokykla dėl susiklosčiusių aplinkybių negali užtikrinti sklandaus ir kokybiško studijų, įskaitant ir baigiamųjų darbų rengimo, proceso organizavimo, LSS siūlo:

- Bent kurį laiką, kol šalies epidemiologinė situacija nepradės gerėti, neorganizuoti gyvų praktinių užsiėmimų, tačiau nekeisti jų teorinėmis paskaitomis. Praktinius užsiėmus siūloma nukelti į vėlesnį laikotarpį, kai aplinkybės tam bus palankios;
- Jeigu dėl objektyvių priežasčių studentams nėra sudaromos galimybės atlikti privalomą praktiką, vėlinti jos atlikimą, kai aplinkybės tam bus palankios;
- Vėlinti baigiamų darbų gynimo bei, ne trumpesniam negu tokiam pačiam terminui, baigiamųjų darbų galutinio parengimo ir pateikimo terminus;
- Siekiant užtikrinti studentų akademinį sąžiningumą nuotoliniu būdu vykdomų atsiskaitymų metu, esant galimybei, LSS rekomenduoja studentams skirti kūrybinio pobūdžio užduotis.

PRIDEDAMA:

Tyrimo „Studijos karantino metu“ rezultatai

Prezidentas

Eigirdas Sarkanis